Edital 022/2023 - PALI/Unespar

PROCESSO DE CREDENCIAMENTO DE DOCENTES PERMANENTES NO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AMBIENTES LITORÂNEOS E

INSULARES – PALI/UNESPAR

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Ambientes Litorâneos e Insulares (PALI) da
Universidade Estadual do Paraná - Campus de  Paranaguá, no uso de suas atribuições estatutárias e
regimentais, considerando as disposições contidas no EDITAL 020/2023 e 021/2023 –
PALI/UNESPAR:

TORNA PÚBLICO: Os resultados da avaliação da produção acadêmica, da carta de intenção com
proposição de estudos na área para os próximos três anos e da entrevista relativa ao processo seletivo de
docentes permanentes no PALI/UNESPAR e faz convocação aos aprovados:

1. Considera como aprovados(as):

Nome

Produção
acadêmica

50%

Carta de
Intenção

30%

Entrevista
20%

Nota
Final SITUAÇÃO

Fernando Henrique Lermen 50 29 20 89 Aprovado
Ana Carolina B. Krawczyk 16 28 20 64 Aprovada
Cleverson Molinari Mello 14 25 20 59 Aprovado
Gustavo de Souza Matias 20 16 20 56 Aprovado

2. Os recursos sobre essa homologação devem ser encaminhados até a data-limite de 16 de outubro de

2023 via e-mail do programa.

Paranaguá, 31 de outubro de 2023.

Prof. Dr. Rafel Metri
Coordenador do PALI